
قدیمی ترها او را خوب می شناسند؛ به خصوص خانم ها که مشتری ثابت رادیو 
بودند و برنامه خانواده رادیو ایران یکی از محبوب ترین برنامه های آن ها.

بعدها  بودند.  برنامه  این  مجریان  شجاعی مهر  هرمز  همراه  بهروان   پریچهر 
اجرای  که  نداشت  علاقه ای  هیچ  بهروان  اما  آمد،  تلویزیون  به  شجاعی مهر 

برنامه های تلویزیون را به عهده بگیرد.
بهروان مدتی قبل از سازمان صداوسیما بازنشسته شد اما همچنان به همکاری 
با رادیو پیام ادامه می دهد و اجرای برنامه چکاوک رادیو گفت وگو را نیز به 

عهده گرفته است.
او تجربیاتش را به عنوان استاد در اختیار دانشجویان دانشگاه صدا و سیما هم 

قرار می دهد و گویندگی و فن بیان تدریس می کند.
با بهروان درباره زندگی و احساس رضایت و خیلی چیزهای دیگر هم صحبت 

شدیم.
صدای خوبی دارید، آن را از چه کسی به ارث برده اید؛ پدر یا مادر؟

آدم ها که در جای خودش گوش نواز  مثل صدای همه  است  صدا خدادادی 
نظرم همه  به  نمی کنم،  تقسیم بندی  بد  به خوب و  را  است. هیچ وقت صداها 

صداها شنیدنی هستند اما مهم این است که چه می گویند.
این  به رادیو رفتید و سال ها گوینده  باشد که  باید ویژه تر  اما صدای شما 

رسانه بودید.
شدم.  رد  بار  دو  دادم،  امتحان  که  زمانی  و  نداشتم  ویژه ای  صدای  اصلًا  نه! 
صدایم کاملًا معمولی است. شاید عوامل دیگر بیشتر از صدا برای کار کردن 

در رادیو اهمیت داشت.
مثل چی؟

برای موفقیت در رادیو باید به جز صدا ویژگی های دیگری هم داشته باشی؛ 
در  فعالیت  که  کسی  معتقدم  است.  مطالعه  نتیجه  که  آگاهی  و  دانش  مثل 
رادیو را انتخاب می کند باید اجتماعی را که در آن زندگی می کند، بشناسد و 
مهربان،  صادق، آشنا با ادبیات و هوشمند نیز باشد و در برابر ارتباط با شنونده 

قدرتمند باشد.
این رسانه  نگاه می کنم، آدم های  رادیو  به کار در  بیرون  از  به نظر من که 
صبورند و اهل شهرت و خودشیفتگی هم نیستند، چون چهره گوینده رادیو 

دیده نمی شود و مردم او را نمی شناسند، با نظر من موافقید؟
نه! موافق نظر شما نیستم. این را هم بگویم که زندگی، صبوری را به آدم ها 
یاد می دهد. البته برخی حرفه ها و کارها شاید باعث شوند آدم، این ویژگی را 
زودتر بیاموزد. اگر کسی برای شهرت و دیده شدن به رادیو بیاید همین که 
در رادیو چهره مجریان و گویندگان دیده نمی شود از رمز و رازها و زیبایی و 
ظرایف در رادیوست. رادیو با تخیل همراه است و این خیال پردازی مخاطب 
به مراتب از هر شهرتی شیرین تر است. اما برای کسی که دیده شدن یا نشدن 
برایش اهمیت ندارد و مهم این است که کارش را خوب انجام دهد. استودیوی 
رادیو تأثیری در صبوری من ندارد و روزهای زندگی بهترین معلم آموزش 
صبر هستند. صبور باش! این نصیحت و توصیه خیلی هاست! اما به نظر می رسد، 

صبر کردن یکی از سخت ترین کارهایی است که آدم ها باید یاد بگیرند.
صبوری چیزی نیست که آدم یک لحظه تصمیم بگیرد و آن را عملی کند. 
مفاهیمی مثل شادی و صبر هیچ وقت از بیرون نمی تواند به درون آدم ها تزریق 
شود، صبوری را در کوران حوادث زندگی می آموزی و راه یادگیری اش برای 
هر کسی متفاوت است و باید به تنهایی آن را طی کنی. در این مسیر کسی 

نمی تواند دست تو را بگیرد و به مقصد برساندت.

اما برای رسیدن به مقصد به آگاهی نیاز است.
اما آگاهی هم نسبی است و برای هر کسی تعریفی دارد. به نظرم نباید آدم ها 
را با هم مقایسه کرد. آدم ها مثل اثر انگشت شان خاص هستند و هر کدام راه 
خاص خود را برای طی کردن مسیر زندگی دارند. با همه این ها معدل آدم ها 
تیره بختی  و  از خوشبختی  آدم ها  بهره مندی  است.  میزان  به یک  زندگی  در 
تقریباً مساوی است. نمی توانی یک نفر را پیدا کنی که کاملًا خوشبخت باشد 
نیز تجربه نکرده  اندوه و سرخوردگی را  نداشته،  و هیچ مشکلی در زندگی 

باشد. بدبخت مطلق هم وجود ندارد.
یعنی شکل و رنگ مشکلات هر کسی با دیگری فرق دارد؟

بیرون به زندگی دیگران نگاه کرد و میزان  از  اما نمی توان  این هم هست! 
خوشبختی و بدبختی آن ها را سنجید. یک نفر شاید از بیرون خیلی خوشبخت 
به نظر برسد، اما اگر به او نزدیک شوی و مشکلاتش را لمس کنی، آن وقت 

هست که با خودت خواهی گفت من هرگز نمی توانم جای او باشم!
در  می تواند  همیشه  و  ندارد  بستگی  بیرونی  شرایط  به  درونی  رضایت  اما 

دسترس باشد.
مطمئن نیستم چیزی به نام رضایت درونی وجود داشته باشد. چون این خصلت 
اکثر آدم هاست که همیشه می خواهند بیشتر از آنی که هستند باشند و همین 
منظورتان آرامش درونی  اگر  اما  پیشرفت می شود،  باعث  ویژگی است که 
است بله، آرامش درونی حسی فراتر از احساس گذرای روزمره است و چندان 

به شرایط بیرونی وابسته نیست.
به نظرتان این آرامش و سکون درونی ذاتی است یا اکتسابی هم می تواند 

باشد و خانواده و به خصوص پدر و مادر در شکل دهی آن مؤثرند؟
خانواده کاملًا مؤثر است. به خصوص از دوران جنینی تا سه سالگی که پرونده 
همه چیز بسته می شود. آرامش مادر در دوران جنینی و عشق، مهر و امنیتی 
آرامش  و  رضایتمندی  احساس  در  می کند  دریافت  والدین  از  کودک  که 
در  یابد  دست  نسبی  دانش  و  بینش  به  اگر  آدمی  است.  مؤثر  بسیار  درونی 
سخت ترین شرایط هم می تواند بر خودش و اوضاع مسلط باشد. چون متوجه 
است که این شرایط زندگی است و تغییر می کند. شرایط سخت بیرون روزی 
تمام می شود و فرد به شرایط مطلوب می رسد آدم ها درون پیچیده ای دارند و 
نمی شود به راحتی درباره آن ها قضاوت کرد، اما سخت تر از همه، ناراحتی ها و 
مشکلاتی است که بیشتر از عدم وجود اعتماد به نفس سرچشمه می گیرد که 

این همه ریشه در کودکی آدم ها دارد.
سال ها مجری برنامه خانواده بوده اید و مطالعه زیادی در این زمینه دارید، 
را  فرزند خود  و  بچه دار شده  ناآگاهانه  به صورت  مادرها  و  پدر  از  برخی 

بزرگ می کنند، برای چنین پدر و مادرهایی چه حرفی دارید؟
می شوند  بچه دار  و  کرده  ازدواج  می کنند؛  زندگی  غریزی  آدم ها  بیشتر 
در  چقدر  کسی  هر  اول  سال  سه  در  زندگی  نوع  که  نمی دانند  خیلی ها  و 
سرنوشت او تأثیرگذار است. ولی ای کاش مادران بدانند که احساس شان در 
دوران بارداری و دوره شیردهی تا دو سالگی چه تأثیر شگرفی بر سرنوشت 
فرزندشان دارد که مسلماً اگر به این موضوع آگاه شوند حتماً جور دیگری 
را  خود  بچه های  عشق  و  مهر  با  که  صبوری  مادران  کرد.  خواهند  زندگی 

بزرگ می کنند، فرزندان آرام تر و موفق تری دارند.
از مسیری که تا به امروز طی کرده اید راضی هستید؟

کاش بودم!  توصیه ام همیشه به جوانان این است که به حرف پدر و مادرشان 
گوش کنند. در جوانی و در مواقعی که به نصیحت والدینم کم توجهی کردم، 
اعتراض  انتخاب هایم  به  مادرم هرگز  مسیر زندگی ام کلًا عوض شد. پدر و 
نکردند، اما نتیجه انتخاب های خوب و بد را خودم دیدم. به نظرم جوانی که به 

حرف بزرگ ترش گوش کند دچار افسوس کمتری می شود.
و نکته اینجاست که جوان های امروزی خیلی زود احساس استقلال کرده 

و حاضر نیستند به حرف والدین شان گوش کنند؟
باشند،  خودرأی تر  جوان ها  چقدر  هر  نیست.  خوشایندی  موضوع  اصلًا  این 
نگرانی پدر و مادرها بیشتر می شود. جوان ها دوست دارند راه های رفته پدر 
و مادر را خودشان تجربه کنند. آدم تا جوان است دوست دارد خودش طی 
مسیر کند، هر چند که سرش به سنگ بخورد. خیلی ها حتی وقتی سرشان به 
سنگ می خورد، متوجه نمی شوند که این درد از کجاست به همین دلیل بارها 
و بارها یک مشکل را تجربه می کنند و نتیجه اش می شود آدم های سرگردانی 

که در جامعه امروز ما زیاد دیده می شوند.

صفحه رسمی لالیگا در توئیتر از فاطمه حمامی دختر نقاش ایرانی تجلیل 
کرد.

 به گزارش جام جم آنلاین ، فاطمه حمامی دختر با استعداد و معلول ایرانی 
است که نقاشی های فوق العاده ای از ستاره های فوتبال رسم می کند. صفحه 

رسمی لالیگا در توئیتر از فاطمه حمامی دختر نقاش ایرانی به دلیل نقاشی 
لالیگا  رسمی  پست صفحه  در  تجلیل کرد.  لیگ  این  ستاره های  کردن 
ثابت کرد که  عزم  و  استعداد، شجاعت  با  حمامی  »فاطمه  است:  آمده 

می توان تقریباً بر هر مانع غلبه کرد.«

گفت وگو با پریچهر بهروان؛ گوینده پیشکسوت رادیو

آدم ها دوست دارند سرشان به سنگ بخورد امروزِ شما

تشکر رسمی لالیگا از دختر نقاش با استعداد ایرانی
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فروردین
محدودیت هایی که در حال حاضر دارید، دست و پای شما را بسته اند 
اما تمام تلاش تان را به کار گیرید و بدون توجه به مشکلاتی که پیش 

پای تان قرار دارد، به سمت جلو حرکت کنید. 
اردیبهشت

کمی  و  نشوید  خود  خیال  و  فکر  تسلیم  حاضر  در حال  کنید   سعی 
عاقلانه تر به مسائل نگاه کنید. اگر احساس می کنید که در موجی گیر 
افتاده اید و مدام به این طرف و آن طرف پرت می شوید، بهتر است 
غر زدن را کنار بگذارید و به جای دست و پا زدن های بی نتیجه، کمی 

صبر کنید.
خرداد

این روزها احساس می کنید که راه تان را گم کرده اید و به آرزوهایی 
که در سر داشته اید، نرسیدید. شاید انرژی لازم را داشته باشید اما آنچه 
اهمیت دارد این است که باید آن ها را در مسیر درستی هدایت کنید. 

تیر
احساس می کنید که در دامی گیر افتاده اید و دست و پایتان بسته است. 
دخیل  تصمیم گیری های تان  در  را  گذشته  کنید  سعی  شرایط  این  در 

نکنید و بر اساس شرایط حاضر مسائل را بسنجید.
مرداد

 با مطالعاتی که داشته اید، اطلاعات تان زیاد شده و اخیراً ایده های زیادی 
به  با دیگران هم  به ذهن تان خطور کرده که دوست دارید آن ها را 
اشتراک بگذارید. احساس می کنید که اگر دیگران هم آن ها را دنبال 

کنند، دنیای زیباتری خواهید داشت.
شهریور

امروز ایده های زیادی به ذهن تان رسیده طوری که احساس می کنید 
و  بگیرند  را  شما  انرژی  افکار  این  نگذارید  شده اید.  غرق  آن ها  در 

نگران تان کنند زیرا هیچ کدام شان هنوز واقعیت ندارند.
مهر

اما  کنید  حرکت  مستقیم  مسیری  در  زیاد  قدرت  با  دارید  دوست 
احساسات تان گاهی شما را از مسیر اصلی منحرف می کنند. سعی کنید 

جلوی آن ها را بگیرید تا مانع پیشرفت تان نشوند. 
آبان

اخیراً بیش از عقل بر احساسات تان تکیه کرده اید و این موضوع ممکن 
است در چنین روزی برای تان دردسرساز شود اما نگران نشوید. تنها 

کاری که باید انجام دهید این است که صبر داشته باشید.
آذر

اطرافیان  به  را  و خودتان  بدرخشید  به خوبی  تا  است  زمان آن   امروز 
نشان دهید. اعتماد به نفس شما در حال حاضر بیشتر از همیشه است 
طوری که خودتان هم باورتان نمی شود که تا این حد خودتان را باور 

کرده اید.
دی

 احساس می کنید در جایگاهی که شایسته تان است قرار ندارید و مدام 
مانند عروسک خیمه شب بازی از این سو به آن سو می روید. نگران 
نباشید زیرا این شرایط موقتی است و به زودی همه چیز همان طور که 

شما می خواهید پیش می رود.
بهمن

آیا این روزها تمرکز و آرامش لازم را برای انجام کارهای تان ندارید؟ 
را  برای آن ها خودتان  باید سخت  روزهای شلوغی در پیش است و 
است،  کافی  اندازه  به  شما  اطلاعات  و  توانایی  مهارت،  کنید.  آماده 
دلخواه تان  نتیجه  تا  ببرید  به کار  را در مسیر درستی  باید آن ها  فقط 

اتفاق افتد. 
اسفند

 در حال حاضر سعی دارید کنترل اموری را به عهده بگیرید. این مسئله 
شما را از زندگی روزمره ای که داشته اید، جدا کرده و مجبور شده اید 

برخی از برنامه های تان را تغییر دهید. 

جایزه  با  جیلنهال«  و »جیک  وینسلت«  از »کیت  هالیوود  فیلم  جوایز 
بهترین بازیگر زن و مرد سال تقدیر می کند.

 به گزارش جام جم آنلاین به نقل از ایسنا، در مراسم سالانه جوایز فیلم 
هالیوود که در تاریخ ۵ نوامبر )14 آبان( در هتل بورلی هیلتون برگزار 
می شود، »کیت وینسلت« و »جیک جیلنهال« با دریافت جایزه بهترین 

بازیگر زن و مرد مورد تقدیر قرار خواهند گرفت.
برنده اسکار که در  بازیگر  هالیوود ریپورتر نوشت، »کیت وینسلت« 
سال ۱۹۹۷ با حضور در فیلم »تایتانیک« چهره شد، فیلمی که با فروش 
۲.۱۸۶ میلیارد دلاری دومین فیلم پرفروش تاریخ سینما )بدون احتساب 
تورم( است. این بازیگر هالیوودی تاکنون شش بار نامزد جایزه اسکار 
شده است و یکبار هم در سال ۲۰۰۸ برای فیلم »کتابخوان« این جایزه 

را به دست آورده است.
»وینسلت« که در حال بازی در فیلم »واندر ویل« ساخته جدید »وودی 
»جیمز  مقابل  نیز  »آواتار«  فیلم های  جدید  مجموعه  در  است،  آلن« 

کامرون« خواهند رفت.
 اما »جیک جیلنهال« که در سال ۲۰۱۳ نیز باری در فیلم »زندانیان« موفق 
به کسب جایزه بازیگری جوایز فیلم هالیوود شده بود، در سال ۲۰۰۵ 
»آنگ  ساخته  بروکبک«  »کوهستان  تحسین شده  فیلم  در  بازی  برای 
لی« نامزد دریافت جایزه اسکار شد و جایزه بفتای نقش مکمل مرد را 

کسب کرد.
»جیلنهال« امسال در فیلم »قوی تر« ساخته »دیوید گوردن گرین« بازی 
»برادران  فیلم  دو  در  بازی  نیز  میلادی  آینده  سال  در  و  است  کرده 
سیسترز« به کارگردانی »ژاک اودیار« و »حیات وحش« ساخته »پل 

دانو« را در برنامه دارد.

این طور  هم  همیشه  اما  می شوند  تلقی  چندش آور  حشراتی  عنکبوت ها 
نیست.

 به گزارش جام جم آنلاین ، این نوع نادر از گونه عنکبوت ها در پرث 
استرالیا یافته شده اند، گونه ای بسیار نادر که ترکیب رنگی بسیار جالبی 

دارد. این عنکبوت ها به عنکبوت های طاووسی مشهور شده اند.
عنکبوت های طاووسی به دمای هوا بسیار حساس هستند و هرگونه تغییر 

آب و هوایی حیات آن ها را به مخاطره می اندازد.
این نوع نادر از عنکبوت در دمای 25 درجه سانتی گراد زندگی می کند.

معرفی بهترین بازیگران سال هالیوود

زیبایی خیره کننده عنکبوت طاووسی!

خواندنی

از نگاه دوربین


